Приказ Рособрнадзора от 13.05.2024 N 1008
"Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а

также перечня учебных предметов, по которым
проводятся всероссийские проверочные работы в
образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном

году"
(Зарегистрировано в Минюсте России 29.05.2024 N

78327)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 17.01.2025

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Рособрнадзора от 13.05.2024 N 1008
"Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности
проведения всер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 6

Зарегистрировано в Минюсте России 29 мая 2024 г. N 78327

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
от 13 мая 2024 г. N 1008

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА

УЧАСТНИКОВ, СРОКОВ И ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ
ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО
ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЯ УЧЕБНЫХ
ПРЕДМЕТОВ, ПО КОТОРЫМ ПРОВОДЯТСЯ ВСЕРОССИЙСКИЕ ПРОВЕРОЧНЫЕ

РАБОТЫ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ
ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО,

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, В 2024/2025
УЧЕБНОМ ГОДУ

В соответствии с пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024

N 556, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые состав участников, сроки и продолжительность проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также перечень учебных предметов, по которым

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Руководитель

А.А.МУЗАЕВ

Утверждены

приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки

от 13.05.2024 N 1008

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476396&date=17.01.2025&dst=100046&field=134

Приказ Рособрнадзора от 13.05.2024 N 1008
"Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности
проведения всер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 6

СОСТАВ
УЧАСТНИКОВ, СРОКИ И ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ПРОВЕДЕНИЯ

ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО

ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧЕНЬ
УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ, ПО КОТОРЫМ ПРОВОДЯТСЯ ВСЕРОССИЙСКИЕ

ПРОВЕРОЧНЫЕ РАБОТЫ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО
ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ, В 2024/2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

Сроки проведения Состав участников Перечень учебных

предметов

Продолжительно

сть (мин)

С 11 апреля по 16

мая 2025 года
4 класс

Русский язык

Один урок, не

более чем 45

минут

Математика

Один урок, не

более чем 45

минут

Один из предметов:

окружающий мир,

литературное чтение,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не

более чем 45

минут

С 11 апреля по 16

мая 2025 года

(при проведении на

бумажном носителе)

5 класс

Русский язык

Один урок, не

более чем 45

минут

Математика

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

Один из предметов:

история, литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не

более чем 45

минут

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Рособрнадзора от 13.05.2024 N 1008
"Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности
проведения всер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 6

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года -

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

История

Один урок, не

более чем 45

минут

Биология

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

С 11 апреля по 16

мая 2025 года

(при проведении на

бумажном носителе)

6 класс

Русский язык

Один урок, не

более чем 45

минут

Математика

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не

более чем 45

минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года -

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не

более чем 45

минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

С 11 апреля по 16

мая 2025 года

(при проведении на

бумажном носителе)

7 класс

Русский язык

Один урок, не

более чем 45

минут

Математика базовая

или математика с

углубленным

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Рособрнадзора от 13.05.2024 N 1008
"Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности
проведения всер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 6

изучением предмета

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не

более чем 45

минут

Один из предметов:

география, биология,

физика базовая,

физика с

углубленным

изучением предмета,

информатика

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года -

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не

более чем 45

минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

С 11 апреля по 16

мая 2025 года

(при проведении на

бумажном носителе)

8 классы, за

исключением

обучающихся

образовательных

организаций,

участвующих в

национальных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования,

утвержденных

приказом

Рособрнадзора от

13.05.2024 N 1006,

(зарегистрирован

Минюстом России,

регистрационный N

78325 от 29.05.2024) и

международных

Русский язык

Один урок, не

более чем 45

минут

Математика базовая

или математика с

углубленным

изучением предмета

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Один урок, не

более чем 45

минут

Один из предметов:

география, биология,

химия, физика

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477821&date=17.01.2025

Приказ Рособрнадзора от 13.05.2024 N 1008
"Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности
проведения всер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 6

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования

базовая, физика с

углубленным

изучением предмета,

информатика

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года -

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не

более чем 45

минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

С 11 апреля по 16

мая 2025 года

(при проведении на

бумажном носителе)

10 классы, за

исключением

обучающихся

образовательных

организаций,

участвующих в

национальных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования,

утвержденных

приказом

Рособрнадзора от

13.05.2024 N 1006,

(зарегистрирован

Минюстом России,

регистрационный N

78325 от 29.05.2024) и

международных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования

Русский язык

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

Математика

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

Два из предметов:

история,

обществознание,

география, физика,

химия, литература,

иностранный

(английский,

немецкий,

французский) язык

Два урока, не

более чем 45

минут каждый

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477821&date=17.01.2025